române a Caransebeșului. Apare în fiecare Duminecă. Redactor Iean Ionaș. Anul VII. Nr. 5 dela 2/14 Februarie are următorul cuprins: Din „Geografia universală“. De Patriciu Drăgăliana. — Legende române. De V. A. Urechie: Ioan Ișteul. (Urmare și fine.) — Varietăți. — Concurs.

Călimdarul zilei

5/17 Februarie 1892

Iulian: Agate. Gregorian: Donatus.

Soarele: răsare 7,2, apune 5,23

Buletin meteorologic.

Sibiu, 16 Februarie n. 7 oare dimineața.

Table with 4 columns: Observată, Diferența din prețiuș, Temperatura după Celsius, Maximal și minimal de temperatură, Direcția vîntului. Values: 715.5, +3.2, -6.6, +9.0-6.9, VN